433. Breve Gregor's XIII. an den Postulirten Johann Wilhelm. Rom 1577 Juni 26.

D. Jül. Berg. L. N. Ur. 4109. — Dr.

Gestattet dem Postulirten die Resignation eintreten zu lassen, »quando res in tuto esse videbitur«.

Cupientes pro nostro pastoralis officio tam tuae quam ecclesiae Monaste-

1577
Juni 26. riensis commoditati opportune consulere Tibi ut cessione dictae ecclesiae superioribus mensibus per te facta, quae a nobis minime fuit admissa neque pro bona habita atque etiam prohibitione ut absque expresso consensu nostro dictam cessionem facere non possis per alias nostras literas¹⁾ tibi declarata non obstantibus. Denuo eandem cessionem faciendi, quando res in tuto esse tibi videbitur, quod ipsa electio sen postulatio novi episcopi in personam catholicam, ceterisque bonis qualitibus praeditam, quemadmodum omnes optamus successura sit, liberam tibi auctoritate apostolica tenore praesentium licentiam concedimus et facultatem. Non obstantibus etc.

**434. Breve Gregor's XIII. an das Domcapitel in Münster. Rom
1577 Juni 29.**

M. P. X. 1, 10, Vol. V. — Cop.

Excommunicationsetdetret gegen diejenigen, welche in der Münsterschen Wahl des Erzbischofs von Bremen ferner Erwähnung thun und Suspension derselben von all ihren Rechten und Einkünften.

Juni 29. Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Dicit vix potest, quanta cum molestia acceperimus, nonnullos ex vobis adhuc in sua contumacia perseverare atque in Henricum alias ad Bremensem ecclesiam postulatum propendere, de quo tamen sepius scripsimus, ut omnem spem deponerent causasque item rescripsimus, cur non existimaremus, esse e re vestra atque ex nostra dignitate illum postulari, monuimusque, ut de eo cogitarent, quem quidem possemus sine ullo conscientiae scrupulo confirmare nec satis mirari possumus illos sui obtemperandi officio oblitos pro nihilo ducere ecclesiae suae bonam Catholicae religionis causam nostram denique atque hujus apostolicae sedis auctoritatem, ut igitur nullum vestris commodis providendi locum relinquamus motusque omnes comprimamus omnique ex parte nostro officio et muneri satisfaciamus, mandamus vobis universis tam singulis in virtute sanctae obedientiae, ut in ipso postulationis negotio nullam amplius Bremensis mentionem faciatis. Si qui vero ipsum aut postulare aut proponere tentaverint vos ex nunc excommunicamus proque hac vice omni eligendi et postulandi facultate privamus ac per triennium a beneficiis, quae in eadem ecclesia obtinent, suspendimus atque ipso facto excommunicatos privatos ac suspensos esse declaramus omnemque eligendi et postulandi facultatem ad alios, qui cum illis non consenserunt, devolvi volumus. Datum etc.